17 Pitanje upravljanja crkvenom imovinom i prokuratora bilo je predmet naročite pažnje kotorskih organa. O tome  
vidjeti: Sindik (1950: 143, 144), Bogojević Gluščević (1992: 129-163), Blehova Čelebić (2006: 188-199). 

18 U sačuvanim izvorima prve polovine XV. vijeka navode se imena nekih prokuratora samostana Sv. Klare u  
Kotoru (Živković 2009: 101).

19 II b 21, 253; Blehova Čelebić (2006: 113). 
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APPENDIX 

154. Copia privilegii dotis monialium monasterii Sanctae Clarae de Catharo 136520  

In dei nomine. Amen. Anno domini millesimo trecentesimo sexagessimo quinto. 
Indictione tertio. Die decimo Octobris. Petrus Baduario miles comes civitatis 
Catharensis, iudices, consiliarii, et communitas civitatis praedictae ad sonum 
campanae omnes unanimiter et concorditer more solito congregati universis et 
singulis ad quorum notitiam presens publicum  instrumentum pervenerit praesentibus 
et futuris salutem in eo, qui est omnium uera salus. Divinae Maiestatis incitatione 
perquam feliciter nostrum regimus civitatem ac uelo religionis quod singulariter 
Sanctae Clarae habemus, ipsiusque Ordinis Sorores piis oculis prospicientes de bonis 
nostris adeo collantes misericorditer largimur eisdem per quae supradictae sorores 
in Sancta Religione manentes uberius parum debitum reddere valeant omnium 
creatori mereri credimus apud eum, qui suis fidellibus affluenter dona sua impendit. 
[Cum igitur nos et nostra Communitas cum subventione fidelium in nostra praefata 
civitate aedificaverimus, et fecerimus monasterium Sancte Clarae eiusdem Ordinis, 
prout nobis apostolica auctoritate per litteras sanctissimi in Christo patris et domini 
domini Urbani divina providentia Papae quinti est concessum. In quo Monasterio 
prima abbatisa Venerabilis et religiosa domina Clara de Foroiulio auctoritate 
praedicta extitit constituta. Ideoque nos ipsi monasterio, abbatisse, et sororibus 
presentibus (166) et futuris in dicto monasterio residentibus cupientes digne et 
rationabiliter de opportunis remediis subvenire et de necessariis providere.] Et ut pro 
bono statu, et conservando dictae nostrae civitatis et nostrorum salute effundere 
debeant pias preces. Ad Dei laudem et dicti Ordinis reverentiam et praescriptae 
nostrae urbis honorem dictum monasterium Sanctae Clarae de Cattaro perpetualiter 
dotamus ipsisque abbatissae et sororibus dicti ordinis in eodem monasterio residen-
tibus in perpetuum concedimus et nomine dotis damus perpetuo habendum, tenendum 
et possidendum pacifice piscariae duannam nostri communis prout hactenus nostra 
comunitas solita est colligere et habere. Et insuper yperperos ducentos Slauonicos 
qui ad praesens in Cataro fient medietatem de duana camardae sive  beccariae et 
20 Dio teksta ove isprave koji daju pisci crkvene istorije Ilirika glasi: Cum igitur nos Iudices, Cosilium et 

Communitas ex subventione fidelium in nostra civitate aedificaverimus, et fecerimus Monasterium S. Clare  
eiusdem Ordinis, prout nobis Apostolica auctoritate per litteras Sanctissimi in Christo Patris et Domini Domini  
Urbani divina providentia Papae V. est concessum; in quo Monasterio prima Abbatisa Venerabilis et religiosa  
Domina Clara de Foro Julio auctoritate praedicta extitit constituta; ideoque nos ipsi Monasterio, Abbatisse,  
et Sororibus presentibus et futuris in dicto Monasterio residentibus cupientes digne et rationabiliter de oppo- 
rtunis remediis subvenire et de necessariis providere (Farlati, Coleti 1800: 451.). U prepisu teksta isprave koji 
donosimo taj dio označen je uglastim zagradama [ ].
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reliquam medietatem de gabella vini nostri communis annuatim in perpetuum eidem 
monasterio per duanarios vel gabellarios dicti communis praesentes vel futuros seu 
per alios qui pro tempore dictas duanas  seu gabellas quovis modo habebant seu 
tenebant aut recoligent dandos et solvendos, et  assignandos abbatisse et sororibus 
dicti monasterii vel eorum procuratori perpetualiter in fine cuiuslibet mensis 
solutionem pro rata statim absque alicuius scientia, vel mandato seu alio termino  
vel inducio de caetero ipsis vel alicui earum faciendis. Si quis vero contrafecerit non 
soluendo, dando, seu assignando dictos yperperos annuatim in perpetuum eidem 
monasterio in fine cuiuslibet mensis pro rata, ut dictum est de proprio eorum teneant 
et debeant dare, et solvere praedicti monasterio, abbatissae et sororibus, vel earum 
procuratori absque aliqua contradictione, termino excusatione, vel requisitione aut 
licentia modo aliquo faciendis vel obtinendis pro praemissis vel aliquo praemissorum. 
Volentes omnia et singula obtinere perpetuam firmitatem. Ad cuius rei perpetuam 
memoriam praesens nostrae concessionis, et dotis publicum instrumentum per 
Phyllippum nostrum iuratum notarium infrascriptum scribi mandavimus, et in 
publicam formam rederi.  

Actum Cathari in Platea Sancti Triphonis in pleno Arengo ad sonum campanae 
ut moris est congregato preasentibus nobilibus et sapientibus viris dominis Miche 
Mexe, Triphon Miho Bucchie, et Brase Abrahae iuratis iudicibus civitatis Cathari 
antedictis ac Petro Glavati, Micho Bolica, ac Triphone Petri Bucchiae auditoribus 
dictae civitatis necnon etiam aliis pluribus fide dignatis testibus ad praedicta vocatis 
et rogatis. 

Ego Phyllippus quondam Gentilici de Auximo imperiali auctoritate notarius et 
nunc communitatis Cathari iuratus notarius praesentis omnibus et singulis 
suprascriptis (167).